
 D.R.A. n. ________  
  
 

Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato della Salute 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Area 1 “Coordinamento Affari Generali e Comuni” 

 

Impegno e liquidazione TARI 2020 a favore del Comune di Palermo - Cap. 419705   

 

Il Dirigente 

 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.r. 29/12/1962, n. 28 “Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione centrale della 

Regione Siciliana” e ss.mm.; 

VISTA  la L.r. 08/07/1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e 

ss.mm.; 

VISTO il D.P.Reg. 28/02/1979, n. 70 “Approvazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana”; 

VISTO il D.P.Reg. 17/03/2004 che approva il “Testo coordinato delle norme in materia di bilancio e 

contabilità applicabili alla Regione Siciliana”; 

VISTO  il D.lvo 23/6/2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTO    l’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21 e ss.mm.ii; 
VISTO  il D.D.G. n. 1905 del 21/08/2019, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento regionale 

per le “Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico” ha conferito l’incarico al Dott. 

Maurizio Collalti di dirigente responsabile dell’Area 1 “Coordinamento Affari Generali e 

Comuni”; 

VISTA         la L.R. 12 maggio 2020, n. 9 “Legge di stabilità regionale 2020/2022”; 

VISTA        la L.R. 12 maggio 2020 n. 10 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2020/2022”; 

VISTA la nota prot. n. 262794/2020 con la quale il Comune di Palermo ha trasmesso il modello di 

pagamento F24 riportante l’ammontare della tassa sui rifiuti (Tari) da versare quale acconto 

riferito all’anno 2020, pari a € 11.728,00; 

VISTA la nota prot. n. 19009 del 19/05/2020, con quale è stata richiesta la variazione compensativa tra 

il capitolo 415702 del Dipartimento Pianificazione Strategica ed il capitolo 419705 “Spese per 

il pagamento della tassa sui rifiuti e per lo smaltimento dei rifiuti pericolosi” del DASOE di € 

25.000,00, al fine del pagamento della tassa sui rifiuti (Tari); 

VISTO il DD n. 750 del 19/06/2020 del Dipartimento Bilancio, con il quale è stato effettuata la 

variazione compensativa tra il capitolo 415702 e il capitolo 419705; 

RITENUTO di dover impegnare la somma di € 11.728,00 in favore del Comune di Palermo, per far fronte al 

pagamento dell’acconto TARI anno 2020 per l’edificio del Dipartimento, con imputazione della 

spesa al capitolo 419705 del bilancio regionale; 

RITENUTO di dover procedere altresì alla contestuale liquidazione della somma di € 11.728,00 in favore del 

Comune di Palermo. 

 
D E C R E T A 

 

Maria Barbarino
Casella di testo
502



Art. 1)  Per i motivi di cui in  premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti,  è 

impegnata la somma di € 11.728,00  sul capitolo 419705 “ Spese per il pagamento della tassa 

sui rifiuti e per lo smaltimento dei rifiuti pericolosi” del Bilancio della Regione Siciliana, Codice 

Siope U. 1.02.01.06.001, esercizio finanziario 2020, ai fini del pagamento, in favore del Comune 

di Palermo (C.F. 80016350821), Area del Bilancio e delle Risorse Finanziarie – Settore Tributi 

Servizio TARI – Piazza Giulio Cesare n. 6, dell’acconto della tassa sui rifiuti (TARI) relativa 

all’anno 2020 riguardante i locali di questo dipartimento. 

Art. 2)  È autorizzata la liquidazione della somma di € 11.728,00 in favore del Comune di Palermo, sul 

capitolo 419705 “Spese per il pagamento della tassa sui rifiuti e per lo smaltimento dei rifiuti 

pericolosi”, del Bilancio della Regione Siciliana, tramite emissione del titolo di spesa con 

procedura F24 EP. 

Art. 3) Il presente decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale del Dipartimento Attività Sanitarie e 

Osservatorio Epidemiologico e successivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale 

dell’Assessorato della Salute per la registrazione di competenza. 

 

Palermo,  

 

Il Dirigente dell’Area 
(Dott. Maurizio Collalti) 

  Il Consegnatario 

(Marcello Nano) 

 

 

 

 

 

 

Il Funzionario direttivo 

    (M. Barbarino) 

Maria Barbarino
Casella di testo
01/07/2020


		2020-06-30T11:48:22+0200
	MARIA BARBARINO


		2020-06-30T12:27:19+0200
	MARCELLO NANO


		2020-06-30T13:46:37+0200
	MAURIZIO COLLALTI




